
ZARZĄDZENIE NR 37/18
BURMISTRZA SZYDŁOWCA

 z dnia  28 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości prewspółczynnika oraz współczynnika proporcji VAT do
stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu w 2018 roku

Na  podstawie  art.30  ust.1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym   
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm. ), w związku z art. 86 ust.2 a-2h art. 90 i art. 91 ustawy z dnia
11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2017r. poz. 1221 z póżn.zm. ) oraz § 3 ust. 2
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie sposobu określania zakresu
wykorzystywania  nabywanych  towarów i  usług  do  celów działalności  gospodarczej  w przypadku
niektórych podatników (Dz. U. z 2015 r. poz. 2193) zarządza się,  co następuje :

§ 1.
W celu prawidłowego rozliczenia podatku naliczonego VAT w przypadku nabyć towarów i usług
wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej działalności gospodarczej, jak i do celów innych
niż działalność gospodarcza, przyjmuje się do stosowania w Urzędzie Miejskim w Szydłowcu na 2018
rok wielkość:

1.  prewspółczynnika  proporcji,  o  którym mowa  w  art.86  ust.2  a-h  ustawy  o  podatku  od
towarów i usług w wysokości 2%;

2. współczynnika proporcji, o którym mowa w art.90 i 91 ustawy o podatku od towarów i usług
w wysokości 97%.

§ 2.
1.Prewspółczynnik proporcji oraz współczynnik proporcji, o którym mowa w § 1 został wyliczony
zgodnie ze sposobem wskazanym w § 3 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia
2015r.  w sprawie  sposobu  określania  zakresu  wykorzystywania  nabywanych  towarów i  usług  do
celów działalności  gospodarczej  w przypadku niektórych podatników na podstawie danych za rok
2016, których wysokość określa załącznik nr 1 i załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Ustala się niestosowanie prewspółczynnika proporcji określonej w  § 1 w roku 2018.
3.  Dyrektorzy  jednostek  organizacyjnych  dokonują  samodzielnie  obliczeń  wysokości
prewspółczynnika  i współczynnika  zgodnie z rozporządzeniem wskazanym w ust.1.

§ 3.
Nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  powierza  się  Głównemu  Księgowemu  Urzędu  Miejskiego
w Szydłowcu. 

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018r.

Burmistrz Szydłowca

                                                                                          Artur Ludew



Załącznik nr 1
 do Zarządzenia nr 37/18

Burmistrza Szydłowca
 z dnia 28 lutego 2018r.

Prewspółczynnik proporcji dla Urzędu Miejskiego w Szydłowcu na 2018 rok.

Wyliczenie dochodów wykonanych Urzędu obsługującego jst (Dujst)

l.p. Wyszczególnienie Kwota
I. Roczny obrót z działalności gospodarczej  zrealizowany

przez  Urząd  Miejski  w  Szydłowcu,  stanowiący  część
rocznego  obrotu  jednostki  samorządu  terytorialnego
z działalności gospodarczej

571 494,35

II. Dochody  wynikające  ze  sprawozdania  wykonania
budżetu jst- Rb-27S za 2016rok

65 040 558,95

2. Razem odliczenia od dochodu 22 684 027,42
2.1 Dywidendy - 50 000,00
2.2 Spadki, darowizny - 1 700,00
2.3 Odsetki - 101 352,82
2.4 Dochody wykonane jednostek -  22 500 245,83

Równowartość  środków  przeznaczonych  na  wypłatę
przez  jednostki,  na  podstawie  odrębnych  przepisów,
zasiłków,  zapomóg  i  innych  świadczeń  o  podobnym
charakterze  na  rzecz  osób  fizycznych  celem  realizacji
zadań jst

-  21 119 851,76

Dochody wykonane sprawozdanie Rb-27S -  1 380 394,07
2.5. Odszkodowania należne jednostce samorządu 

terytorialnego, pomniejszone o kwoty odszkodowań 
stanowiących zapłatę, o której mowa w art. 29a ust.1 
ustawy 

- 30 728,77

Prewspółczynnik proporcji (zaokrąglony w górę do najbliższej
liczby całkowitej)

2%

                      Ax100

      X=     -----------    
                       DUJST

X- proporcja określona procentowo, zaokrąglona w górę do najbliższej liczby całkowitej,
A- roczny obrót z działalności gospodarczej zrealizowany przez urząd obsługujący jednostkę samorządu 
terytorialnego, stanowiący część rocznego obrotu jednostki samorządu terytorialnego z działalności 
gospodarczej,  
DUJST- dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego.



Załącznik nr 2
 do Zarządzenia nr 37/18

Burmistrza Szydłowca
 z dnia 28 lutego 2018r.

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaży za 2017 rok zgodnie z art. 90 ustawy o podatku od towarów
i usług

Okres rozliczeniowy Sprzedaż zwolniona Sprzedaż opodatkowana

Styczeń 0  13 529,85
Luty 0 170 470,91

Marzec 0 98 893,91
Kwiecień 0 83 118,41

Maj 0 13 563,43
Czerwiec 0 14 463,61

Lipiec 0 11 079,64
Sierpień 0 48 613,26
Wrzesień 0 17 048,01

Październik 0 55 186,45
Listopad 18 180,00 13 607,64
Grudzień 0 13 739,23

Razem
18 180,00 553 314,35

OBRÓT ZA 2016 ROK 571 494,35


